
Id: 2176C91F-BDBF-4020-AA89-7999D3CCBEAB. Podpisany Strona 1 
 

ZARZĄDZENIE NR 243/2025 

PREZYDENTA MIASTA TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO 

z dnia 12 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Tomaszowa Mazowieckiego na rok 2025 w zakresie 

zwiększenia dotacji celowych, rozdysponowania rezerwy celowej oraz przesunięć między 

rozdziałami i paragrafami 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) oraz art. 222 ust. 1, art. 247 ust. 1 i 2, 

art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1530, poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756, poz. 1907 oraz z 2025 r. poz. 39) w związku z § 

17 pkt 3 Uchwały Nr XII/85/2024 Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 19 grudnia 

2024 r. w sprawie uchwalenia „Budżetu Miasta Tomaszowa Mazowieckiego na rok 2025” (Dz. Urz. 

Woj. Łódzkiego z 2025 r. poz. 4732, poz. 5527, poz. 5817, poz. 5982, poz. 6053, poz. 6191, poz. 6565, 

poz. 6849, poz. 7386, poz. 8013) - Prezydent Miasta Tomaszowa Mazowieckiego zarządza, co 

następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany w planie dochodów bieżących, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków bieżących, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2. Zmianie ulega plan wydatków ogółem w grupach paragrafów, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 3. Budżet miasta po zmianach wynosi: 

1) dochody ogółem – 442.615.204,59 zł, z tego: 

a) dochody bieżące – 376.241.417,74 zł, z tego: 

- dochody bieżące na zadania własne – 338.447.245,63 zł, 

- dochody bieżące na zadania z zakresu administracji rządowej – 31.849.867,40 zł, 

- dochody bieżące na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego oraz z organami administracji rządowej – 

5.944.304,71 zł, 

b) dochody majątkowe – 66.373.786,85 zł, z tego: 

- dochody majątkowe na zadania własne – 66.373.786,85 zł, 

2) wydatki ogółem - 472.386.069,54 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące - 364.610.663,25 zł, z tego: 

- wydatki bieżące na zadania własne – 326.816.491,14 zł, 

- wydatki bieżące na zadania z zakresu administracji rządowej – 31.849.867,40 zł, 



Id: 2176C91F-BDBF-4020-AA89-7999D3CCBEAB. Podpisany Strona 2 
 

- wydatki bieżące na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego oraz z organami administracji rządowej – 

5.944.304,71 zł, 

b) wydatki majątkowe - 107.775.406,29 zł, z tego: 

- wydatki majątkowe na zadania własne – 107.775.406,29 zł, 

3) przychody ogółem - 41.140.164,95 zł; 

4) rozchody ogółem - 11.369.300,00 zł. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Miasta w Tomaszowie Mazowieckim. 

 

  
 

Prezydent Miasta 
Tomaszowa 

Mazowieckiego 
 
 

Marcin Witko 



Id: 2176C91F-BDBF-4020-AA89-7999D3CCBEAB. Podpisany Strona 3 
 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 243/2025 

Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 

z dnia 12 sierpnia 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów bieżących 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
801 

  
Oświata i wychowanie 0,00 76 952,00 

 
80153 

 
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 0,00 76 952,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 76 952,00 

852 
  

Pomoc społeczna 0,00 90 002,00 

 
85228 

 
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 0,00 90 002,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 90 002,00 

   
Razem 0,00 166 954,00 

 w tym: zadania administracji rządowej         

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
801 

  
Oświata i wychowanie 0,00 76 952,00 

 
80153 

 
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 0,00 76 952,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 76 952,00 

852 
  

Pomoc społeczna 0,00 90 002,00 

 
85228 

 
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 0,00 90 002,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 90 002,00 

   
Razem 0,00 166 954,00 

  

  



Id: 2176C91F-BDBF-4020-AA89-7999D3CCBEAB. Podpisany Strona 4 
 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 243/2025 

Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 

z dnia 12 sierpnia 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków bieżących 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
754 

 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 5 400,43 

 
75421 Zarządzanie kryzysowe 0,00 5 400,43 

758 
 

Różne rozliczenia -5 400,43 0,00 

 
75818 Rezerwy ogólne i celowe -5 400,43 0,00 

801 
 

Oświata i wychowanie -12 266,00 89 218,00 

 
80101 Szkoły podstawowe -4 415,76 4 415,76 

 
80107 Świetlice szkolne -7 850,24 7 850,24 

 
80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 0,00 76 952,00 
851 

 
Ochrona zdrowia -1 100,00 1 100,00 

 
85117 Zakłady opiekuńczo-lecznicze i pielęgnacyjno-opiekuńcze 0,00 1 100,00 

 
85195 Pozostała działalność -1 100,00 0,00 

852 
 

Pomoc społeczna 0,00 90 002,00 

 
85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 0,00 90 002,00 

  
Razem -18 766,43 185 720,43 

 w tym: zadania administracji rządowej        

Dział Rozdział Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
801 

 
Oświata i wychowanie 0,00 76 952,00 

 
80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 0,00 76 952,00 
852 

 
Pomoc społeczna 0,00 90 002,00 

 
85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 0,00 90 002,00 

  
Razem 0,00 166 954,00 

 



Id: 2176C91F-BDBF-4020-AA89-7999D3CCBEAB. Podpisany Strona 5 
 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 243/2025 

Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 

z dnia 12 sierpnia 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków ogółem w grupach paragrafów 

Dzi
ał 

Rozdzi
ał Nazwa Plan 

z tego 

Wydatki 
bieżące 

z tego 

Wydatki 
majątkowe 

z tego 

wydatki 
jednostek 

budżetowych 

z tego 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa 

w art.5 ust.1 
pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje i  
zakupy 

inwestycyjne 

w tym 
zakup 

i objęcie 
akcji 

i udziałó
w 

wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczone 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

na programy 
finansowane 

z udziałem 
środków, o 

których 
mowa 

w art.5 ust.1 
pkt.2 i 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

754 
 

Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

przed 
zmianą 2 555 003,00 2 475 003,00 2 282 062,00 1 709 632,00 572 430,00 70 000,00 122 941,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 5 400,43 5 400,43 5 400,43 0,00 5 400,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po 
zmianach 2 560 403,43 2 480 403,43 2 287 462,43 1 709 632,00 577 830,43 70 000,00 122 941,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
75421 Zarządzanie kryzysowe 

przed 
zmianą 85 002,00 85 002,00 55 002,00 0,00 55 002,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 5 400,43 5 400,43 5 400,43 0,00 5 400,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po 
zmianach 90 402,43 90 402,43 60 402,43 0,00 60 402,43 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758 
 

Różne rozliczenia 

przed 
zmianą 7 628 396,23 5 715 396,23 5 715 396,23 0,00 5 715 396,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 913 000,00 1 913 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
a 5 400,43 5 400,43 5 400,43 0,00 5 400,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po 
zmianach 7 622 995,80 5 709 995,80 5 709 995,80 0,00 5 709 995,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 913 000,00 1 913 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
75818 Rezerwy ogólne i 

celowe 

przed 
zmianą 7 608 396,23 5 695 396,23 5 695 396,23 0,00 5 695 396,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 913 000,00 1 913 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
a 5 400,43 5 400,43 5 400,43 0,00 5 400,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po 
zmianach 7 602 995,80 5 689 995,80 5 689 995,80 0,00 5 689 995,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 913 000,00 1 913 000,00 0,00 0,00 0,00 

801 
 

Oświata i wychowanie 

przed 
zmianą 151 181 023,88 149 488 432,88 121 156 939,93 97 480 412,26 23 676 527,67 27 812 647,95 518 845,00 0,00 0,00 0,00 1 692 591,00 1 692 591,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
a 12 266,00 12 266,00 12 266,00 12 266,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 89 218,00 89 218,00 69 271,71 0,00 69 271,71 7 680,29 12 266,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po 
zmianach 151 257 975,88 149 565 384,88 121 213 945,64 97 468 146,26 23 745 799,38 27 820 328,24 531 111,00 0,00 0,00 0,00 1 692 591,00 1 692 591,00 0,00 0,00 0,00 

 
80101 Szkoły podstawowe 

przed 
zmianą 70 637 864,88 70 487 864,88 64 292 188,84 56 982 298,75 7 309 890,09 5 985 398,04 210 278,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
a 4 415,76 4 415,76 4 415,76 4 415,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 4 415,76 4 415,76 0,00 0,00 0,00 0,00 4 415,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po 
zmianach 70 637 864,88 70 487 864,88 64 287 773,08 56 977 882,99 7 309 890,09 5 985 398,04 214 693,76 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
80107 Świetlice szkolne 

przed 
zmianą 3 558 533,43 3 558 533,43 3 505 267,43 3 327 546,43 177 721,00 0,00 53 266,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
a 7 850,24 7 850,24 7 850,24 7 850,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Id: 2176C91F-BDBF-4020-AA89-7999D3CCBEAB. Podpisany Strona 6 
 

zwiększenia 7 850,24 7 850,24 0,00 0,00 0,00 0,00 7 850,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po 
zmianach 3 558 533,43 3 558 533,43 3 497 417,19 3 319 696,19 177 721,00 0,00 61 116,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80153 

Zapewnienie uczniom 
prawa do bezpłatnego 
dostępu do 
podręczników, 
materiałów 
edukacyjnych lub 
materiałów 
ćwiczeniowych 

przed 
zmianą 506 733,62 506 733,62 465 073,37 0,00 465 073,37 41 660,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 76 952,00 76 952,00 69 271,71 0,00 69 271,71 7 680,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po 
zmianach 583 685,62 583 685,62 534 345,08 0,00 534 345,08 49 340,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 
 

Ochrona zdrowia 

przed 
zmianą 15 250 255,69 6 230 255,69 4 853 395,69 3 440 124,30 1 413 271,39 1 203 860,00 173 000,00 0,00 0,00 0,00 9 020 000,00 9 020 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
a 1 100,00 1 100,00 1 100,00 0,00 1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 1 100,00 1 100,00 1 100,00 0,00 1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po 
zmianach 15 250 255,69 6 230 255,69 4 853 395,69 3 440 124,30 1 413 271,39 1 203 860,00 173 000,00 0,00 0,00 0,00 9 020 000,00 9 020 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
85117 

Zakłady opiekuńczo-
lecznicze i 
pielęgnacyjno-
opiekuńcze 

przed 
zmianą 8 478 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 470 000,00 8 470 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 1 100,00 1 100,00 1 100,00 0,00 1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po 
zmianach 8 479 100,00 9 100,00 9 100,00 0,00 9 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 470 000,00 8 470 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
85195 Pozostała działalność 

przed 
zmianą 4 381 753,00 3 831 753,00 3 824 753,00 3 164 399,00 660 354,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 550 000,00 550 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
a 1 100,00 1 100,00 1 100,00 0,00 1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po 
zmianach 4 380 653,00 3 830 653,00 3 823 653,00 3 164 399,00 659 254,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 550 000,00 550 000,00 0,00 0,00 0,00 

852 
 

Pomoc społeczna 

przed 
zmianą 47 177 668,13 47 160 609,54 19 633 624,07 7 625 448,46 12 008 175,61 671 640,00 15 851 589,97 11 003 755,50 0,00 0,00 17 058,59 17 058,59 17 058,59 0,00 0,00 
zmniejszeni
a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 90 002,00 90 002,00 90 002,00 62 000,00 28 002,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po 
zmianach 47 267 670,13 47 250 611,54 19 723 626,07 7 687 448,46 12 036 177,61 671 640,00 15 851 589,97 11 003 755,50 0,00 0,00 17 058,59 17 058,59 17 058,59 0,00 0,00 

 
85228 

Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

przed 
zmianą 272 890,00 272 890,00 272 890,00 196 577,00 76 313,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 90 002,00 90 002,00 90 002,00 62 000,00 28 002,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po 
zmianach 362 892,00 362 892,00 362 892,00 258 577,00 104 315,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem 

przed 
zmianą 472 219 115,54 364 443 709,25 255 558 088,10 152 791 575,51 102 766 512,59 44 223 071,68 42 542 647,97 11 690 948,50 2 412 730,00 8 016 223,00 107 775 406,29 88 387 806,29 7 440 882,26 0,00 19 387 600,00 
zmniejszeni
a 18 766,43 18 766,43 18 766,43 12 266,00 6 500,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 185 720,43 185 720,43 165 774,14 62 000,00 103 774,14 7 680,29 12 266,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po 
zmianach 472 386 069,54 364 610 663,25 255 705 095,81 152 841 309,51 102 863 786,30 44 230 751,97 42 554 913,97 11 690 948,50 2 412 730,00 8 016 223,00 107 775 406,29 88 387 806,29 7 440 882,26 0,00 19 387 600,00 

  



Id: 2176C91F-BDBF-4020-AA89-7999D3CCBEAB. Podpisany Strona 7 
 

Dochody bieżące 

DZIAŁ 801 - OŚWIATA I WYCHOWANIE 

Rozdział 80153 - Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

Zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.295.2025 z dnia 7 sierpnia 2025 roku 

zwiększa się plan dochodów na realizację zadań z zakresu administracji rządowej o kwotę 

76.952,00 zł na uzupełnienie środków na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne 

lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby 

prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne - zgodnie z 

postanowieniami art. 55 ust. 3 oraz art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o 

finansowaniu zadań oświatowych. 

DZIAŁ 852 - POMOC SPOŁECZNA 

Rozdział 85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

Zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.271.2025 z dnia 28 lipca 2025 r. zwiększa 

się plan dochodów o kwotę 90.002,00 zł na finansowanie specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi. 

 

Wydatki bieżące 

DZIAŁ 754 - BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

Rozdział 75421 - Zarządzanie kryzysowe 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 5.400,43 zł z przeznaczeniem na pompowanie wody z 

zalanych ulic. 

DZIAŁ 758 - RÓŻNE ROZLICZENIA 

Rozdział 75818 - Rezerwy ogólne i celowe 

Dokonuje się częściowego rozdysponowania rezerwy celowej na zarządzanie kryzysowe w kwocie 

5.400,43 zł z przeznaczeniem na pompowanie wody z zalanych ulic. 

DZIAŁ 801 - OŚWIATA I WYCHOWANIE 

Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe 

Przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 4.415,76 zł z przeznaczeniem na odprawy dla nauczycieli 

wynikające z art. 20 Karty Nauczyciela w Szkole Podstawowej nr 8. 

Rozdział 80107 - Świetlice szkolne 



Id: 2176C91F-BDBF-4020-AA89-7999D3CCBEAB. Podpisany Strona 8 
 

Przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 7.850,24 zł z przeznaczeniem na odprawy dla nauczycieli 

wynikające z art. 20 Karty Nauczyciela w Szkole Podstawowej nr 8. 

Rozdział 80153 - Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

Zwiększa się plan wydatków na realizację zadań z zakresu administracji rządowej o kwotę 

76.952,00 zł z przeznaczeniem na uzupełnienie środków na wyposażenie szkół w podręczniki, 

materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół 

prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne 

- zgodnie z postanowieniami art. 55 ust. 3 oraz art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 

o finansowaniu zadań oświatowych zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-

I.3111.2.295.2025 z dnia 7 sierpnia 2025 roku. 

DZIAŁ 851 - OCHRONA ZDROWIA 

Rozdział 85117 - Zakłady opiekuńczo-lecznicze i pielęgnacyjno-opiekuńcze 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 1.100,00 zł z przeznaczeniem na zakup energii związany z 

utrzymaniem nieruchomości położonej przy ul. Kępa - Hospicjum. Środki przesuwa się z rozdziału 

85195. 

Rozdział 85195 - Pozostała działalność 

Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 1.100,00 zł przeznaczoną na współfinansowanie przez 

gminę opłaty, w przypadku dziecka pozbawionego opieki i wychowania rodziców umieszczonego 

przez sąd w zakładzie opiekuńczo - leczniczym, pielęgnacyjno - opiekuńczym lub z zakładzie 

rehabilitacji leczniczej zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. Środki przesuwa się do rozdziału 85117. 

DZIAŁ 852 - POMOC SPOŁECZNA 

Rozdział 85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 90.002,00 zł z przeznaczeniem na finansowanie 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi zgodnie z decyzją 

Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.271.2025 z dnia 28 lipca 2025 r. 


